
REFE A OE

ly'f,
0/

,".-[",.r,

''!, ,

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AV|SO DE LTCTTAçÃO
PREGÃO ELETRONIGO NO 2021.06.08.0I

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUN¡CIPAL DE CAUCAIA - CEARÁ, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 DE JULHO D82021, AS 09H (NOVE
HORAS), através de endereço eletrônico _wvvw.comprasnet.gov.br (GOMPRASNET), estará
realizando licitação, na modalidade PREGAO ELETRONIGO, critério de julgamento MENOR
PREçO POR LOTE, tombado sob o no 2021.06.08.01 com fins a REGISTRO DE PREçOS
usAÑDo FUTURAS E EVENTUATS AOUTSTçÃO DE MATER¡AL DE EXPEDIENTE,
DESTINADOS AS DIVERSAS SEGRETARhS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
coNFoRME PROJETO BÁS|CO/TERMO DE REFERÊruC¡n EM ANEXO AO EDITAL, o qual
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Correia no 1073, Parque
Soledade, Caucaia/CE. Maiores informaçöes no endereço sitado, no horário de 08:00h às 12:00h
ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. A PREGOEIRA MARIA LEONEZ
MIRANDA SERPA

A SER PUBLICADO DIA 22DE JUNHO DE2021.

' DtARtO OFIC|AL DO MUNICípIO - OOIVI
. QUADRO DE AVTSOS E PUBL|CAçöES DO DEPARTAMENTO DE GESTAO DE

LrcrrAçÖES.. JORNAL O POVO
. DIARIO OFICIAI. DO ESTADO - DOE
. DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOU

CAUCAIA/CE,21 DE JUNHO 2021.

ÀØus'''¿. "^**)^MARIA LEONEZÏ/IIRANDA SERPA
PREGOEIRA

Rua Coronel Correia no 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005



))

www.oPovo.coM.BR
TERCA-FEIRA
FORTAiEZA. CEARÁ - 22 DËJUNHO O€ 202I

FedeÉt no 8Jóó/93: Goaraciêbã do Ncrlè 
= 

CE,ztlo9lz02l -Sect.tarídde D¿3êNolvimcnto
da Agriettoß G lloio Àmbl€nlêr Jùlião Fêrr€iÊ S€ræ.

À P@feil@
da Sæ[aña lqm públiæ TÊm

.41, m21
r€ítltâole

ãAIãde \9.2021

€' - CÑPJ
€ dob riil¡ I

sesddta e lrõs ænlavos)' Loias: 'RS duzenlos rÊlonta

17
ESTADO OO CEAR.Á- PRÊFE|ÌURÀ ttU{JCtpALDE OUÂRACIÀ8â 0O NOÊTE-- AVTSO DEO¡5?ENSA
qE tlClTAçÂo ile 0Of.t2q¿í-sElUR - ob¡eroi Coohbçào fÞ Prest¿ção De Sediç€ pela t¡itìiùição
Oo Sebræ¡ Junto à Pæle¡¡uÉ Munk¡pêl De Gua.¡ciðbã Oo Norte/cq De Conssllöria. As*$orh Ê

Fundamenta¡ào lø3at: lmiso Xlll, en-,2{, Lê¡ Fcderat oo 8.6Á¡y'93 - cu¡Êc¡àlË do Norto - CE
2810512027 - Sa@Èa¡â do Comérc¡o,1üriso . Empæ.nd.dorlso¡ Jctcøn Éczrr¡ Lln¡.

t.t1ir -
'ey :

7.0€¿021.0t-tN€ecætadå dâ
sßì(;o€ de eümes labcatoriais

Løldo
PæiEdeMdo,

o de Aurc@rcE, alraüds da Muoicip€¡

Cq

M

SÐcrs

de

m&do

lorna p{b(ico aos ioter$sados qug no Av¡so de Licitação do Pfsgão Elctrô¡iæ no
2021.06.10.1, corríle-se ô descr¡lo a segu¡c onde sE tè: 2O21.06.10.1, lo¡a-*
2021.0ó-lf.t. por inlem&ío da Bolsa de Lic¡tacões do BÊsll {BLL}. lnformações
poderão seiqbt¡das aÍnda pelo l¡rlElone (0819920ó2200 ôu peto ef,a¡l licialtaneiÊelÈ
tronicoehotmail.com- A1!ånèjr./CE, 18 dé ¡unho d€ 2021- Oamiào Malaqu¡as ds Soùea

suasus deCearí, noEslado doAlianeira.

PUBUCA-

Oficial do lrlunÌcípio-

àê
Ea Piefd¡tE Càuæ¡e

06 de

o, wbi
; Ðdo

da

PREFEITURÃ :f.'ÚHIGIPAL ÞE SABOEIRO

de Sàboèi@,
01. Tmhæ

M.soAr.iìÐarite - SEI'*{ASEa

hlu ñûh¡¡.¡ 
^ 

Êÿbtô d. ¡râ ¡ô Þ-?-h ¡^ u; ¡É ai< 
^É 

ø ã¿ ¿ --

mke wla e Irès qlavc):. Au¡on - CE de tünho 2021-
Dav¡d Mat¡as TelxèìE -Pres lder¡te da

de Sa¡lde



DIÁRro oFrcrAL Do ESTADO I sÉRrE 3 | ANo xrrr N"145 | FORTALEZ A,22DE JUNHO Dqzozl

.ô
FSC

MISTO

I tdt&tuü
FAô¡almtl

Elétric¡ S.A.de

findos em 3l de dezembro de2020 e2019

lr32) (s2)
(r32) (s2)

(3)

-------:
(3)

(ss)
I.R. e

ry

em e a as em

3

findos em 3l de dezembro de e2019
re3milh¡ de

exerclciodo

exercfciodo

Itedo finencciro, líquido
financeiras

gerais e administrativas

financeiras
opemcional

¡ntes dos I.R,

do exercício
social correntes

Ativo
Circul¡nte
Caixa e equivalentes de caixa
Contas a receber
Impostos a recuperar
Outros créditos

Não circulante
Outros créditos
Aplicações financeiras
Partes relacionadæ
Imobilizado
Intanglvel
Ativos contratuais

Total do ativo

Prejufzo do exercfcio
Aumento e Reduçõo das
cont¡s de ativo e pnssivo
(Aum.)/Red.em contas a receber
(Aum.)/Red.em imps.a recuperar
(Aum.)/Red.em outros créditos
Aumento(Red.) em fornecedores
Aum./(Redução) em Instrumentos
fi na¡ceiros derivativos passivos
Aumento / (Redução) em

sociais e trabalhistas

em 3l dezembro

soci¡l

em

P¡ssivo e lÍquido 2020
Circulante
Fomecedores
Empréstimos e fi nanciamentos
Obrigações sociais e trabalhistas
Obrigações hibutárias
Instrumentos fi nancs.derivativos
Partes Relacionadas

NÍlo circulante
Empréstimos e fi nanciamentos
Partes relacionadas

Patrimônio lfquido
Capital social
Prejulzos acumulados
Totrl do patrimônio llquido

2020_ 2019

1.s26
2t5

I

208
43

J

35
4

1.755
2.048

46.071
17.399
63-TN

90

79-
LEzt I

34
2.4t6
5.200

7s.139 9.838
898 785
203 813

T3390-l-r.136'

(2rs)
(l)

(1 r2)
118 90

4-
J-

20.425 8.586

Total do edo
dos fluxos de caixs Exercícios findos em 3l de dezembro de 2020 e

Aumento / em
partes relacionadas passivas L755 -
Crixa líq.das ativs.operacionais 1,421 35
Fluxo de cx.das ¡tivs,de investimentos
Aplicações financeiras (2.416)
(Aquisições) i Baixa de
ativos contratuais 610 (647)
Empréstimos concedidos a
partes relacionadas
Aquisições de imobilizado

de

e2019 milhares de

2.828

95 (9.83

14.571
I1.839

2.617
8.585

Fluxo de cx.das ativs.dc finrncs,
Emprésts.c/partes rel acionadas
Aumento de capital social
Capitação de empreéstimos
e financiamentos
Pagamento de custos de transação
Crixa llq,das ¡tivs.de fin¡ncs,
Aum.lf quido/(redução) de crixa
Caixa no infcio do perfodo
Caixa no final do perlodo

de caixa

47.300
8.sze)
71.181

l!¿5
I

1.526

Ím,
I
I

mônio

Estado do Ceerd - C0mara Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de L¡citação, A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de

Limoeiro do Norte, localizada na Rua Ce. Malveira, 2266, Centro, Limoeiro do Norte, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital

de Pregão Presencial N' 1.220612021, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de transmissão das sessões plenárias e itinerantes da Câmara

Municipal de Limoeiro do Norte em programadora de TV a cabo local, em rede social (facebook) e TV On Line, com exibição de comunicação em libras.

Que se realizará no dia0510712021, às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de

expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Limoeiro do Norte/CD,22 de junho de2O2l. Elizângela Santos

dos Reis - Pregoeira,

Estado do Cearó - Prefeitura Municipal de Jucás - Extrato do Termo Aditivo. A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo do Municlpio de Jucás, toma
públicooExtratodoPrimeiroAditivoaoContratodeconentedoprocessolicitatórionamodalidadeTomadadePreços No001/2020-SMCT,cujoobjeto
é a contratação de empresa para prestação de serviços de construção de acesso, urbanizaçito e infraestrutura para o santuário de Nossa Senhora do Carmo,

no Municfpio de Jucái, conforme orçamento básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. Contratante: Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo. Contratada: Coral Construtora Rodovalho de Alencar LTDA. Prazo de Vigência do Aditivo: a partir'da data de assinatura
o aditivo até 3l de Dezembro de2021. Assina pela Contratada: Igo Proença Alencar- Representante legal da empresa Coral Construtora Rodovalho de

Alencar LTDA. Assina pela Contratante: Aila Maria Gomes de Luna - Secretária Municipal de Cultura e Turismo. Juc¡ls - CE, 28 de Dezembro de2020'
Luiza Zlzl de Alencar Lucas - Presidentc da CPL.

Estrdo do Ceará - Prefeltura Munlclpal de Caucal¡ - Avlso de Llcltação - PregÍo Eletrônlco N" 2021.06.08.01. A Piegoeira da Prefeitura Municipal
de Caucaia- Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 dejulho de202l, às 09h (nove horas), através de endereço

eletrônico www.comprasnet.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitagão, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por

Lote, tombado sob o n" 2021.06.09.01 com fins a Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisição de material de expediente, destinados as diversas

Secretarias do Municfpio de Caucaia/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, o qual encontra-se na fntegra na Sede da

Comissão, situada a Rua Coronel Correia no I 073, Parque Soledade, Caucaia/CE, Maiores informações no endereço sitado, no horário de 08:00h às I 2:00h

ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N'2021.06,14.03-SDS. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Caucaia - Ceará toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de julho de202l, às 09h (nove horas), através de

endereço eletrônico www.comprasgòvernamentais.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N" 202 L06. I 4.03-

SDS, ciitério dejulgarnento MinorÞreço por Item, ãom finò a aquisição de material permanente, de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social de Caucaia/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, o qual se encontra na fntegra na sede da Comisião, situada a

Rua Coronel Correia no 1073 ParqueSoledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às l2:00h gu'pgløsitehttpil---
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Marie Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. arrÍ¡' '2w---'--*** *** *** 'üçÞ.+r.l

'i,¡.,^ U ,''
'Ìí¡ " Ý



ÐIÁRIO o!-ICIAt DÂ UNIÃO.seção 3 rssN 1677-7069 Ne u5, terça-fe¡ra, 22 de junho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

RESULTADO DÉ JUI.GAMENTO

TOMADA DE PREçOS Ne 2021.04.15.001.S8tNFRA

A C¡missão de Llcltação torna público o Resultado do lulgamento dâs Propostas
de Preço referente å Tomadð de Preços Ne 2021,04.15,001-SEINFRA¡ cujo OBJETO é a

Contratação de empresa para construção de um portal de entrada no dlstrlto de Barra, no
Munlclpio de Aluaba, conforme projeto em anexo, a saber: CIASSIFICADAS: TETES

soLUçÖES EM l|\¡OVETS ETRELT ME; fCS DA SILVA CONSTRUçÕE5 EIREU; ROBERTO D|AS
NETO N¡E; HB SERVIçOS DE CONSTRUçÃO EIRELI ME; ETETROPORT SERVIçOS PROJETOS E

coNsTRUçöEs ETRELT ME; DESCTASSTFTCADAS: SERTÃO CONSTRUçÕES SERVrçOS E

LOCAçöES ITDA; tPN CONSTRIçÕES E SERVIçOS EIRELI ME. F¡ca aberto, ô parilr da data
desta publlcãção, o prazo recursal prevlsto no artlgo 109, lnclso l, alfnea "b", da Lel de
Licltações.

Aluãba-CE, 21 de Junho de 2021,
JOÃO PAULO CARDOSO SILVA

Presldente da cPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREçOS

Atâ d€ Reglstro de Preços ne.201.05,31-0001. OrBão Gerenciador dã Ata Registro de
Prêçosi sêcrêtarlã dê saúde - CNPJ Nl 12.041.368/0001-87. Detentor da Ata de Retlstro de
Preçosi JBIV Dlstrlbuldora de Materlôl Hospltalar Ltda - CNPI ne 19.794,018/0001-30,
Fundåmentðção Letalr Le¡ Federål ns fO,52O/2002, subsidlada pela Lel Fedoral no.
8,666/93. e suas alterações post€rlores, Decreto Federal fO.O24/20f9 de 20 dê setembro
d€ 2019, Dêcreto Fed€rãl n9.7.892 de 23 dê Janêl¡o de 2013 e Dêcr€to Muhlclpal n9.
0X7120L7 de 20 de março de 2017. Llcltação: Prsgão Eletrônlco sRP nr PE-005/2021 -
sesa/PMP. Tlpol Menor Preço por Lote, Objetoi seleção de melhor propostð através de
reglstro de preços para a futura aqu¡slção de modicamentos em gerð|, materlðl médlco
hospltalar, equlpamentos de proteção lndlv¡duðl epl's € outroi matêrla¡s de consumo,
destlnados ao funclonamento do slstgma de saúde do Munlclplo de Alto Santo.0o Valori
RS 5.536,935,44 (clnco mllhões, qulnhentos e trlntã e seis mll, novecentos o trinta e clnco
reals ê quar€nta e quatro centavos). Da Vlgênclã: 12 (doze) meses. Data da Ass¡natura:31
de malo de 2021. Do Foro: Comârca do Munlcfplo de Slto santo, slgnatár¡os: Rlta de Cássla
chagas Beze¡ra (secretôrla de 5aúde) losé Mardllson Bezerra de Moraes
(R€Þres€ntante).

EXTRATO DE CONTRATO N9. 20210124

Global da empresa Comerclal RL - lvlE - CNPJ Ne.15,408.077/0001-72, onde Lê.se: "RS

22,262,63 (ÿlnle e dols mll, duzentos e sessenta e dols reals e sessentð e três centavos) "
[ela-se: "R$ 22,2'12,63 lvlnle e dols m¡|, duzentos setenta e dols reals e sessenta e três

centavos) r',

Aurora - CE, 21 de junho de 2021

FRANCISCO RAI\4ALHO I\¡EIRELES

Pregoelro

EXTRATO DE REGISIRO DE PREçOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

avrso DE ucrTAçÄo
PREGÁO ELETRôNICO NC 2021.05.14.03.SDS

Extrato da Ata de ReElstro de Preços Ne, 2021,05.26,07, Processo Ne 2021.05.26.01'SRP,
Pregão Eletrônlco Ne 2021.05.26.01-SRP- do tlpo Menor Preço por [ote. Valldâde:12
(doie) meses, Data da Asslnaturð:21 de Junho de 2021, Órgão Gerenclador: Secretarla
l\¡unlclpal de Saúde. objeto; Reglstro de Preços destlnado à aquisição de recargas de
ox¡gênlos, monômetro e fluxômetro para clllndro de oxlgênlo e conjunto de umldlflcador
de 25oml para oxlgenlo, Junto a secretarla Munlclpal de saúde do Munlcfplo de Aurora'

CE, conforme anexo l, parte lntegrante deste processo de PreSão Eletrônlco
N"2021.05.26,01-SRP, que passa a fazer parte, para todos os efeltos, desta Ata, juntamente
com ês propostas das licitantei vencedoras, bem como com os mapas de apuração de
lances ofertados e/ou verbals apresentados pelas llc¡tant€s, empresa ganhadora/com seus

respectivos lotes: Crajubar Gases LTDA - CNPJ no f7,705,4481000f-03, vencedore do
certame, dos Lot.s 01;02, 03 e 04, pelo va¡or Globðl de RS;32.570,25 (tr¡nta e dols mll,
qulnhentos e setentã reðls e vlnte e -clnco centavos): Asslna pela Llcltante: Antônlo
Marcéllo Rocha ds Llma. Asslna pelo órgão Gerenciador: cfcera Edana Tavares Luna -
Au¡o¡a/Cq,21 de Junho de 2021,

A Pretoelrð da Prefeltura Munlclpal de caucala - ceará torna públlco, Para
conheclmento doi lnte¡essados, que no próxlmo dla 07 de Julho de 2021, às 09h (nove
horas), através de endereço eletrônico ww,comprasgovernãm€ntals.gov br (comprasnet),
estará reall¿ando l¡citação na modalldade Prê8ão Elotrônlco Nl 2021 06 14 03'505, cr¡tério
dê Julgamênto Menor Preço po. lt€m, com fins a aqulsição d€ mater¡al pê.manente, de
lnteresse da Secretâr¡a Munlclpal de Dêsenvolvlmento Soclãl de cãucã¡a/CE, conforme
projeto báslco/t€rmo de referênclå em anexo ao edltal, o qual se encontra na fntegra.na
;ed; da comlssão, situada a Rua coronel Correla n0 1073 Parqu€ soledado, caucå¡a/cÉ.
Maiores lnformações no endereço c¡tado no horárlo de 08100h às 12:00h ou pelo s¡tê
httpr//munlclplos.tce.ce,gov.br/llcltacoes.

Contratante: Prsfo¡tura Munlclpãl dê Alto Sðnto, através da Secretar¡ã de saúdo - CNPJ n9

12.041,368/0001-87. Contratada: JBlvl Dlstrlbuldora de Mate.lal Hospltalar Ltda - CNPJ nQ

19.794.018/0001-30. Fundamentação Legal: Lel Federal nc 70.520/2002, subsldlada pela Lel
Fgd€ral ne, 8,566/93, e suas alt€rações postêrlores, Decreto Fedêral L0,024/20f9 de 20 de
setembro de 2019, Decreto Federãl ne. 7,892 de 23 de janelro de 2013 ê Decreto
N4unlclpal ne. 0L7/2077 de 20 de março de 2017. Llcltação: Pregão Eletrônlco ne PE-

0051202f - SESA. Tipo: Menor Pr€ço por Lotê. Objeto: seleção de melhor proPosta através
d€ roglstro de preços para a futura aquisição de mêdlcamentos em g€rå1, matorlal médlco
hospltalar, equlpamentos de proteção indlvldual epl's e outros materlals de consumo,
destlnados ao funclonarhento do slstema de saúde do Munlcfplo de Alto santo. Valar
Globðl do Contrato: R$ 1.680,899,61 (um mllhão, selscentos e oitenta mll, oltocentos e

noventa e nove rea¡s e sessenta e um centavos), Dð Dotação e Recursos: 1101 10 301 0400
2.043 - gestão dos serulços dê atenção bá5¡ca / 1101 10 301 0402 2.044 - Eestão dos
servlços de m€dla Ê alta complexldade ambulatorlãl e hospltðlar; Elemento de Despesal
3.3.90.30.00 - mate.lal de consumo. Da Vlgênclat 31 de dezembro de 2021. Data dã

Asslnaturå: 02 de Junho de 2021. Do Foro: Comarca do Munlclplo de Alto Santo.
Signatárlos: Rltã d€ cassla chagas Bezerra (Secretárla) / José Mardllson Bezerra de Moraes
(Proprletárlo), Respeçtlvamente Contratante e Contratado.

AVTSO

TOMADA DE PREçOS N¡ TP-008/2021- SEINFRA

Objetor contratação de obras e serylços de engenharla para executar ã pavlmentaçâo em
paralelepfpedo das Ruas: Capltão Vltal¡ãno, Marla Ollvelra dor Rels e Marlnet€ Avêllno
Costã, todas locallzadas no bãlrro Dom Pompeu, Sede Urbana, deste N¡unlcfplo, conforme
projetas (peçås Bráficas), planllhas de orçamento, cronograma ffslco flnanceiro, memorlal
descrltlvo, memor¡al de cálculo, composlção de BDl, composlção de preços unltárlos,
composição de encar8os soclals, Tlpo: N¡enor Preço Global. Reglme de Execuçãol lndlreta.
A Comissão de Llcitação comunlca aos lnteressados que após análise do recurso lntetposto
PCIA EMPTEsA CEDIBRA COMÉRCIO E CONSTRUçÕES LTDA. EPP, INSCRITA 5OB O CNPJ N9.

17,247,743/ooOL-63, a comlssão declde em reconheceÍ totål provlmento do reçurso
ãpresêntado pela empresa solicltante, tornando a Habllltada para a fãse de abertura de
proposta de preços. A Comissão comun¡ca aos lnteressados que a abertura dos envelopes
de proposta de preços da empresas habllltadas do certame supracltado, dar-se'á no dia 23
de Junho de 2021 às 08:30hs, A comlssão,

Alto santo-CE, 21 de junho de 2021
KTEISON WITTON RODRIGUES PEREIRA
Presldentê da Comlssão de Llcitãção

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE LICITAçÃO
pREGÃO ELETRôNtCO N¡ 13.016/2021pERp

Obj€tor Re8¡stro de Preços para coñtratação de empresa espec¡al¡zâda em locação de

t.ansporte de alunos e de professores da Rede Municlpal de Ens¡no da Secretar¡a de

Educãção do Munlcfpio de Aqulraz-CE, T¡po de l¡cltação: Menor Preço por Lote. A
Prêgoêlra da Prefeltura Munlclpal de Aqulraz totnã públlco, para conheclmento dos
lnter6ssãdos quê até às g:oohs (nove horas) . (horárlo de Brasfl¡a) do dla 05 d€ julho de

2021, êstará recebendo a3 propostas de preços referentes ã êste Pregão, no endereço
el6trônlco httpr//www,bbmnêt.com.br. O edltâl pod€rá ser obtldo no endereço
eletrônlco já menclonado. Quaisquer lnformaçöes poderão sêr obtldas no horárlo de

OSrOOh às 12:OOh na sede da Comlssão ou através do telefone (85) 4062'8090 Ramðl

9184.

Aqulraz - CE, 21 ds Junho de 2021
MARIA ERENA ALVES DOS SANTOS

Pretoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

AVISO DE RETIFICAçÃO

A Pretoelro(A) dð Prefeltura Munlclpal de Caucalã - Ceará, torna públlco,. para

conheclmento dol lnteielsados, que no próxlmo dla 06 de Julho de 2021, ås 09h (nove

horas), através de endereço eletrônlco www.comprasnetgovbr (Comprasnet), estará
reallzando llcltação, na modalldade PreSão Eletrðn¡co, crltérlo de JulSamènto Menor Preço
por Lote, tombado sob o n9 2021.06.21.01, com flns a Reglstro de Preços para futuras e

àventuali contratações para ðqulslção d€ allmentação escolar, a fim de åtend€r as

dEmandas necessárias da secretarla de Educação, clêncla e Tecnologla, conforme projeto

básico/termo de referêncla em anêxo ao edltal, o qual encontra-se na lnte8ra na SÊd€ da
comis;ão, sltuada ô Av. coronel correla nq 1073, Parque Soledade, caucala/cE. Malores
lnformaçées no endereço citado, pelo fone: (85) 33420545, no horárlo de 08100h às

12:OOh ou pelo sltê http://munlclplos,tce.ce.Sov.br/llcltacoes.

Cðucã¡a - CE, 21 de Junho de 2021
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA

AV|SO DE UCrrAçÃO
pREGÃO ELETRÔNrCO Ne 2021,05.21.01

Caucala/cE,
INGRID

21 de Junho de 2021
GOMES MOREIRA

i AV|SO DE UC|TAçÃo
PREGÃO ETETRôNICO NE 2021,06,08.01

caucala . cE, 21 de Junho de 2021
MARIA LEONEZ IV1IRANDA SERPA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

AV|SO DE UC|TAçÃO
pREGÄO ErEf RôNrCO N' 1712021-SEGAF

A PreSoelra da Prefe¡tura Munlclpal d€ caucala - Ceará, torna públlco, para

conhêclmento doi lnteressados, que no próxlmo dia 06 de julho de 2021, às 09h (nove

horas), atrôvés de endereço eletrônlco ww.comprasnet Sov.br {Comprasnet), estará
reallzândo llcltação, na modalldade Pregão Elet16nlco, crltérlo dê JulSamcnto lv1ênor Preço
oor Lote, tombádo sob o ne 2021,06,08.01 com flns a R€tlst¡o de Preços vlsando futuras
à eventuals aquislção de materlål do expedlente, destlnados ðs dlversâs secretarlas do

N¡unlclplo de Caucalã/CE, conforme proleto báslco/termo de referência em anexo ao
edltal, b qual encontrá-se na fnteSrã na sede da comlssão, sltuadã ã Rua coronel Correla

nr 1d73, Parque solodade, caucala/cE. Maloros lnformações no enderrço sltado, no

horárlo óe 08rooh às 12:OOh ou pelo slte httpr//munlclplos.tce.ce Sov.brlllcltacoes.

A Prefê¡tura Munlclpal d6 Aý¡ota/CE, através da Secretarla Municipal de
Educãção, torna públlco o Termo de Ret¡flcação às Publlcaçöes do Extrato dos Contratos
ne. 2021.06.01.01, 2027.06,07.02, 2021.06.01.03, 2021,06,01.04 € 2021,06,01.05,
resultante do Presão Eletrônlco n0.2021.02.19,01-sRP, v¡nculado a Ata de Reg¡stro de
Preços nr. 2021.02,19.0I/202I-SRP, publlcðdo no DOU dla 09 de junho de 202L, pá8, f79
- Sèção 3, cujo o obJeto é o Reglstro de Preços destlnado a åqulslção de gênêros
allméntfclos, destlnðdos ao preparo da merenda escolãr, ofereclda ao alunos da Rede
Munlclpal dê ensino, junto a Secreta.¡a Mun¡c¡pal dê Educação do Mun¡clplo dê Auro¡a/CE,
confgrme ¿nexo l. vem Retlficar, que: - Páglnas nss2042,2043 e 2044 - no campo Valor

A Pregoeira da Pr€feitura lvlunlclpal de Cruz comunlca aos interessados que

estará recebendo-do dla 23 de Junho a 06 de Julho dê 2021 até à5 08h00mln, polo slstema
EBMNET. www.bbmnetllc{taàoes.com.br, proposta de preços e documentação de
habllltação pãÞ o Pregão Eletrôn¡co nE 77/2021 - SEGAÉ'Ro8lstro de Preços para futura
e Eventuãl àqulslção dì equlpam€ntos de proteção (EPls) para prevenção e combate ao
covld - 19. e nbeitura e oxãme das propostas e o lnfclo da dlsputa por lãnces ocorrerá às

O8h3om¡n do dla 06 de Julho de 2021. O edltal poderá ser obtldo junto a pretoelra, na

sede da comlssão de Llcltação, à Praça dos Três Poderes s/ns - Balrro Anln8ãs e nos sltes:

www,cru¿.ce,Eov.br, www.bbmnetllcltacoes,com.br e www.tce.ce tov.br,

Cruz-CE, 17 de junho de 2021
ASSUNçÃO NAYARA SILVA DE MEtO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

AVISO

A Prefeitura Munlcipal de Forqullha/CE, por lntermédlo da Secr€tarla de

lnfraestruturâ e Urbanlsño, após o oñcêrramento dê todas as etãpas da flse recursal,

torna públlco, nos termos da lel n'8'666/93, que fãrá real¡zar ãberturð dos envelopes de

PROPOSTAS DE PREçOS das empresas HABILITADAS s devolução dos envelopês das

empresas Inabllltadas no Procedlmento Llcltatórlo'MODALIDADE: Tomada de Pr€ços - Nl.
PMÈ-21.03.16,01-TP - OEJETOI Contratação de empresa para a construção d6

oavlmentacão em pedrð tosca na locãlldade dg cãmpo novo no Munlcfplo de Forqullha/CE,

conforme convêniò o6g/cldddesl2o2o lnlclo da Abêrturð dos Envelopes: 09h00m do d¡a

25/06/202f - Local: Sede da Prefeltura Munlclpal - Avenlda Crlança Dante Vãlério, 481,

centró, Cet: 62.7L5-OOO, Forqullha - CE. A relação de emPresai hãbllltadas ê lnåbllltadas
encontia-se disponfvel no endereço fisico ðclma menclonado, bem como no endereçg

eletrônlco https://llcltacoes,tca.ce.gov.br/lndex.php/llcltacao/abertas.

I
.i,

oolurna¡ro ¡slntrdo dlgßo|nentè conrôrhc MP rD 2 2@-? dÈ 24ls/2u1,
qùa lNttu¡ ¡ lnft¡snrtura de Chîv6 Públk¿i Drdller¿ : ICP_Bh!ll,{# Erlc do(unNnto Þode rcr v0dllc¿do ilo endercço clctónlcù

¡rtp://ww.h.gov,br/ãulantkld¡de,hrnl, pclo côdl8u 0510¿0210Ú22@233



DtÁRto oFtctAL Do MuNtcíplo oe cAUcArA -22DE JUNHo D82021-ANo xx No 2243.

DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.;
SIGNATÁRIOS: Naboth Elias de Castro - Ordenador de Despesas da
Secretaria de Patrimônio, Selviços Públícos e Transporte e do outro lado a
Sr. I{ugo HenriqueAurelio de Lima. Representante legal. Car.rcaia - Ceará,
em 07 dejunho de 202 I

EXTRATO DE AVISO CONTRATUAL. O Instituto do Meio
Ambiente do Município de Caucaia/CE torna público o extrato do
Contrato N' 2021.06.07.1S-IMAC, decoreute do PROCESSO DE
ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" ()OI/202T-

DIVERSAS , cTTJo obJeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÄO DE SERVIÇOS DE
AGENCIAMENTO DE TRANSPORTE AEREO NACIONAL,
SERVIÇOS DE FIOSPEDAGEM E SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO
DE TRANSPORTE TERRESTRE NACIONAL, DE INTERESSE DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. Em
favor da enrpresa: WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
EIRELI, inscrita no CNPJ N" 07 .340.99310001-90. Valor: RS 20.000,00
(vinre rnil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁnt¡,:
36.0 l. 1 8. 122.0 t6t.2.104 APOTO ADM INISTRATIVO AO INSTITUTO

^' MEIO AMBIENTE, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3,90.39,00 -
atros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS: Leilane

ruraria Barros Queiroz - Orclenadora de Despesas do Instituto do Meio
Ambiente e do outro lado a Sr. llugo l{enrique Atlrelio de Linra,
Representatrte legal, Caucaia- Ceará, em 07 dejunho de 202 I

EXTRATO DE AVISO CONTRATUAL. A Secretaria de Turismo e

Cultura do Município de Caucaia/CE torna público o extrato do
Contrato N" 2021.06.07.16-SECULT, decorrente do PROCESSO DE
ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREçOS N" 001/2021-
DIVERSAS , cujo objeto é: CONTRATAÇAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
AGENCIAMENTO DE TRANSPORTE AEREO NACIONAL,
SERVIÇOS DE I-IOSPEDAGEM E SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO
DE TRANSPORTE TERRESTRE NACIONAL, DE INTERESSE DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. Em

favor da empresa: WEBTRIP AGENCTA DE VIAGENS E TURISMO
EIRELI, inscrita no CNPJ N" 07.340.993/000 [-90. Valor: R$ 20.000,00
(vinte mil reais). DOTAÇÃo OnçAMENtÁRt¡:
32,01,04,122.0161.2.292. APOIO ADMINISTRATIVO A SECRETARIA
DETURISMO E CULTURA. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00

- Outros Serviços de Telceiros - Pessoa Juríclica.: SIGNATÁRIOST
Marcos Salmo Lima Ëlarreto. - Ordenador de Despesas da Secretaria cle

Turismo e Cultura e do outro lado a Sr. I-lugo l-lenrique Aurelio de Lima,

^'presentoote legal. Caucaia-Ceará, ern 07 de junho de 2021 .

EXTRATO DE AVISO CONTRATUAL.A Autarquia Municipal de

Trânsito do Município de Caucaia/CE torna público o extrato do
Contrato N" 2021.06.07.17-AMT, decort'ente cto PROCESSO DE
ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DD PREÇOS N" OOI/202I-
DTVERSAS SECRETARIAS, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
AGENCIAMENTO DE TRANSPORTE AEREO NACIONAL,
SERVIÇOS DE IIOSPEDAGEM E SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO
DE TRANSPORTE TERRESTRE NACIONAL, DE INTERESSE DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE' Em

lhvol da ernpresa: WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
ElRELl, inscrita no CNPJ N" 07.340.993/0001-90' Valor: RS 10.000,00
(clez rnil reais). DOTAÇÃo oRÇAMENTÁRIA:
35.0 I.04. I 22.0161,2,1'70 APOIO ADMINISTRATIVO A SECRETARIA
DE SAÚDE (SEDE). ELEMENTO DE DESPESA.: 3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; SIGNATARIOS: L|runno Viana
cle Almeida - Ordenador de Despesas da Autarqtria Municipal de Trânsito e

do outro lado a Sr. Hugo Llenrique Aurelio de Lirna, Representante legal.

Caucaia- Ceará, em 07 clejunho de 2021 .

EXTRATO DEAVTSO CONTRATUAL. O lnstituto de Previdência do

Município de Caucaia/CE torna público o extrâto do Contlato No

2021.06.07.1s-lPMC, decorrente dó PROCESSO DE ADESAO EM
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 001/2021-DIVERSAS. cujo
objeto é: CoNTRATAÇÂ,O DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACENCIAMENTO DE
TRANSPORTE AEREO NAC]ONAL, SERVIÇOS DE IIOSPEDAGEM

E SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE TRANSPORTE
TERRESTRE N,ACIONAL, DE INTERESSE DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. Em favor da

empres¿ì: WEBTRIP AGENCIA DE VIAGBNS E TURISMO EIRELI.
inscrito rro CNPJ N" 07.340.993/0001 -90, Valor: R$ 10.000,00 (dez mil
reais). DoTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.0t.09.122.0161.2.902
APOIO ADMINISTRATIVO AO ìPMC ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Tcrceiros - Pessoa Jurídica.
SIGNATÁRIOS: Mirela Zaranza de Sousa - Ordenadora cle Despesas do

Iustituto cle Previdência do Município de Caucaia e do or.rtro lado a Sr.

Flugo l{eurique Aurelio tle Linra, Representante legal. Caucaia - Cearâ,
em 07 dejunho de 202 I .

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA,
AVISO DE LTCITAçÃO. PREGÃO nr,nrnôNtco N"
2O2I.06.08.0TA PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - CEARÁ, torna público, para conhecinrento dos
interessaclos, que no próximo clia 

-06 
DE JULHO DE 202I, ÀS OSH

(NOVE IIORAS), atlavés de eudereço eletrônico
wwvr'.compr¿ìsnet. gov.brlCOM PRASN ET)-estaró realizando licitação,
na r¡odalitlade PREGÃO BLETRONICO, critério de ìulgamento
MENOR PREÇO POR LOTE' tombaclo sob o n" 2021.06.08.01 com

fins a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISIçÃO DE MATDRIAL DE EXPEDIENTE,
DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO
DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE

REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na

íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Co¡onel Correia nn 1073,

Parque Soledade, Caucaia/CE, Maiores inf'ormações no endereço sitado,

no hor'ário de 08:00h às l2:00h ou pelo site
http://rnunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. A PRECOEIRA MARIA
LEONEZ MIRANDA SERPA. CAUCAIA/CE,21 DE JUNI{O 202t.
MARIA LEON EZ MIRANDA SERPA- PREGOEIRA.

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURAM UN ICIPAL DE CAUCAIA.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO nlornÔNIco t',t"

2021.06,14.03-SDS. A PREGOEIRA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - CEARÁ torna público, para

conhecimento clos interessados, que no próximo dia 07 DE JULHO DE

2021, ÀS 09tl (NOVE HORAS), através de endereço eletrônico
lvwlv.comprâsgovernamentais.gov'b r (Comprasnet). estará
realizanclo ticitaçao na moclalidade PREGÃO ELETRoNICA N"
2021.06.14.03-SDS, critério cle julgamerrto MENOR PREÇO POR
ITEM, CONT tìNS A AQUISIÇÃO DE MATBRIAL PERMANENTE'
DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIM ENTO SOCIAL DE CAUCAIA/CE, CONFORM E

PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA BM ANEXO AO
EDITAL, o qual se elìcontra na íntegra na sede cla Colnissão, situacla a

Rua Coronel Correia uo 1073 Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores

informações no euclereço citado no horário de 08:00h às l2:00h ou pelo

site http://rnunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. M ARIA LEONEZ
MIRAN DA SERPA. PREGOEI RA

l.+*

-*q5 -
'"9'}

%-
^tb':'+:':1
l¡"1 ,i¡jf

.li

,) .¡:n

i1*



PREFÉI A DE

CAUCAIA/CE,22 DE JUNHO DE2021.

-t%"--
,.0ëi

,_-,_._..u..__
,i. ibsh;*tt
t 

Þ-,."
""ll'\ ,.,ý ''

A PREGOEIRA da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, CERTIFICA, pata os devidos fins,
que o AVISO DE LICITACÃO, alusivo ao edital da t¡c¡taçao na modalidade PREGÃO
ELETRONICO No 2021.06.08.01, que tem como objeto Declaraçäo de que a licitante tem ciência
sobre a forma de comunicaçäo dos atos do processo REGISTRO DE PREçOS VISANDO FUTURAS
E EVENTUAIS AQUISIçÃO,DE MATERIAL DE EXPED¡ENTE, DESTINADOS AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNIC¡PIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO
DE REFERÊT.¡CIE EM ANEXO AO ED¡TAL, NO diA 22 DE JUNHO DE 2021ÁS O8:OO, AtrAVéS
de afixaçäo no QUADRO DE AVISOS E PUBLICAçOES DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO
DE L¡CITAçöES, através de JORNAL DE GRANDE CTRCULAçÃO -JORNAL O POVO, DOE,
DOU E DOM (DlARlO OFICIAL DO MUNICíPIO), conforme estabelece o Art. 21o da Lei Federal
8,666/93.

PREGOEIRA

CERT|DÃO DE AFTXAçÄO DE AVTSO DE L|C|TAçÄO

Rua Coronel Correia no 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005



++o

elo do

O s¡!9[Ë DC - Ì!ffi¡ll. t

H¡ia

È

sçt

^
-r---..-.-,-':-il,-.. -r.-'-.i.:-.-,-

^


